
SMLOUVA O DÍLO

Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem:
„Dodávka a instalace modulu eNeschopenka pro Nemocnici Boskovice s.r.o.“

I.
Smluvní strany

Zhotovitel:
1. Obchodní firma: DATALAN, a.s.
se sídlem: Krasovského 14
IČ: 35810734
DIČ: 2020259175
zastoupená: Ing. Dušan Gavura, člen představenstva

bankovní spojení:

SWIFT (BIC):
IBAN:
Zapsaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd.: Sa, vložka č. 2704/B
(dále také jen zhotovitel)

a

Objednatel: Nemocnice Boskovice s.r.o.
se sídlem: Otakara Kubína 179, 680 01 Boskovice
IČ: 26925974
DIČ: CZ26925974
Zastoupená: RNDr. Dan Štěpánský
bankovní spojení:
Číslo účtu:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 45305
(dále také jen objednatel)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku

v souladu s §2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,
Smlouvu o dílo

takto:

II.
Předmět smlouvy a dílo

1. Tato smlouva je uzavírána Smluvními stranami na základě veřejné zakázky vyhlášené
objednatelem s názvem „Dodávka a instalace modulu eNeschopenka pro Nemocnici
Boskovice s.r.o.“. Pro účely této smlouvy je kromě této smlouvy závazná též nabídka zhotovitele,
kterou předložil v rámci zadávacího řízení k uvedené veřejné zakázce a zadávací dokumentace,
která byla podkladem pro zpracování nabídky, a to v rozsahu, v němž není, či nejsou v rozporu s
touto smlouvou. Zadávací dokumentace není fyzickou přílohou této smlouvy, zhotovitel však
prohlašuje, že se s ní před popisem této smlouvy důkladně seznámil

2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele dílo a závazek objednatele řádně dokončené dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu.
Předmětem díla je dodávka a implementace modulu eNeschopenka dle požadavků a v rozsahu
stanoveném ve specifikaci předmětu díla, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou



  

  

součástí a případných vysvětlení zadávací dokumentace, které objednatel poskytl v rámci 
uvedeného zadávacího řízení (dále jen „Specifikace předmětu díla“). Pro uvedený rozsah plnění je 
předmětem díla i provedení integrace na další systémy v prostředí objednavatele i mimo něj a 
úprava daného řešení dle potřeb a pokynů objednatele.  

3. Zhotovitel je při provádění díla povinen dodržet podmínky stanovené ve Specifikaci předmětu 
plnění, a rovněž všechny podmínky a pokyny objednatele. Předmětem díla je i dodávka 
dokumentace v požadovaném rozsahu. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že má k dispozici a detailně se seznámil se Specifikací předmětu díla a 
ostatními podklady provedení díla, tato nemá zřejmé nedostatky, neobsahuje řešení, požadavky 
nebo parametry, které se mohou podle odborného názoru zhotovitele nebo podle jeho zkušeností 
z předchozích obdobných prací ukázat jako nevhodné nebo nerealizovatelné a tyto prohlašuje za 
dostatečné pro provedení díla a je schopen dílo podle této smlouvy řádně a včas provést tak, aby 
změna a dodání nových funkcionalit byly plně funkční, kompletní a uživatelné, a přebírá 
nebezpečí změny okolností ovlivňujících realizaci díla.  

5. Veškeré dodávky a práce nezbytné k provedení plně funkčního, kompletního a uživatelného 
předmětu díla jsou závazkem zhotovitele dle této smlouvy bez ohledu na to, zda jsou výslovně 
uvedeny v textu této smlouvy nebo jejích přílohách. Zhotovitel současně prohlašuje, že si plně 
uvědomuje rozsah dodávek a prací, které jím mají být provedeny. 

6. Zhotovitel je povinen respektovat zvláštní povahu provozu objednatele jako nemocnice s 
poliklinikou.  

III. 
Doba plnění 

1. Zhotovitel provede dílo ve sjednaném rozsahu v lhůtě do šesti týdnů od uzavření smlouvy.   

 
IV. 

Cena díla a platební podmínky       

1. Cena díla odpovídá nabídkové ceně uvedené v nabídce zhotovitele podané do jednacího řízení 
k veřejné zakázce. Cena díla je cenou pevnou, nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit. 
Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s realizací řádně provedeného a 
kompletního díla bez vad a nedodělků, rizika a zisk zhotovitele. 

 
2. Cena díla v Kč činí:  

Cena bez DPH: 36 570,25       
Sazba DPH v 21 % výše DPH: 7 679,75     
Cena celkem vč. DPH: 44.250,00  

  

3. Sjednaná cena bude zhotoviteli uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem se splatností 
60 dnů ode dne předání a převzetí předmětu plnění. Zhotovitel je oprávněn fakturu vystavit pouze 
ohledně provedených a odsouhlasených dodávek a prací, na základě oběma stranami 
odsouhlaseného zápisu o předání a převzetí dokončeného díla. Objednatel není povinen hradit sice 
smluvené, ale neprovedené práce a dodávky.  

4. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o dani z přidané hodnoty, včetně 
platných ustanovení o přenesené daňové povinnosti. V případě, že faktura – daňový doklad 
nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat doklad ve lhůtě splatnosti zpět 
zhotoviteli k doplnění či opravě; lhůta splatnosti bude v tomto případě přerušena a bude započata 
znovu ode dne doručení opravené faktury zhotoviteli. 

5. Úhrada bude provedena bezhotovostním převodem v české měně. Platba se považuje za 
uhrazenou dnem jejího odepsání z účtu objednatele.  

6. Objednatel si vyhrazuje právo provádět úhrady výlučně na účet zhotovitele určený ke zveřejnění v 
Registru plátců DPH. Pokud je v okamžiku uskutečnění plnění zhotovitele, zveřejněna o 
zhotoviteli způsobem umožňujícím dálkový přístup, skutečnost, že je nespolehlivým plátcem 



  

  

DPH, je objednatel oprávněn pozastavit splatnost pohledávky zhotovitele v rozsahu odpovídajícím 
DPH z plnění zhotovitele, a to až do doby kdy bude objednateli prokázáno uhrazení uvedené daně 
zhotovitelem. 

7. Pokud zákon o dani z přidané hodnoty bude v době od podpisu této smlouvy do uskutečnění 
zdanitelného plnění zhotovitele změněn, bude zhotovitelem připočtena nebo odečtena 
od dohodnuté ceny daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné 
k datu uskutečnitelného zdanitelného plnění. 

8. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit na třetí osobu jakékoli pohledávky vzniklé dle této 
smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

 
 

V. 
Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na něm 

1. Vlastníkem díla je od počátku objednatel.  

2. Nebezpečí škody na předmětu díla nese do doby předání a převzetí díla zhotovitel. 
 
 

VI. 
Podmínky provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou odbornou péčí při provádění díla postupovat 
samostatně, s vlastními prostředky a na vlastní riziko a obstarat na své náklady vše, co je 
k takovému provedení díla potřeba.  

2. Zhotovitel se zavazuje použít k provedení díla jen výrobky a software splňující požadavky 
stanovené platnými právními předpisy a technickými normami včetně těch, které nejsou obecně 
právně závazné.  

3. V případě využití subdodavatele odpovídá zhotovitel objednateli tak, jakoby dílo prováděl sám.    

4. Zhotovitel je povinen dodržovat při provádění díla pravidla bezpečnosti práce a požární ochrany 
podle platných právních předpisů. Zhotovitel odpovídá za organizaci, prevenci, řízení a kontrolu 
práce osob, které používá k provedení díla a za dodržení všech předpisů BOZP, požárních 
předpisů a podmínek bezpečné práce těmito osobami. 

5. Zhotovitel je povinen vynaložit maximální úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku při 
plnění předmětu smlouvy prostřednictvím využití svých znalostí a zkušeností. 

6. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu díla. 

7. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody způsobené objednateli i třetím osobám při provádění a 
v souvislosti se zhotovením díla. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli případné poplatky, 
sankce, škody a vzniklé vícenáklady, které byl objednateli nucen zaplatit z důvodu nedodržení 
smlouvy a/nebo podmínek pravomocného rozhodnutí nebo závazného vyjádření orgánů státní 
správy ze strany zhotovitele.  

 
 

VII. 
Předání a převzetí díla  

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli, a 
to včetně nezbytných dokladů, především dokumentace k danému dílu. Podmínkou provedení díla 
je i zaškolení obsluhy a provedení zkušebního provozu díla po dobu 10 pracovních dnů. 

2. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli, že dílo je dokončeno a vyzvat objednatele k jeho 
převzetí/k započetí zkušebního provozu.  

3. Zhotovitel odevzdá a objednatel převezme zhotovené dílo formou zápisu o předání a převzetí díla 
předávací protokol, připravený zhotovitelem včetně požadované dokumentace. Objednatel může, 
avšak není povinen, převzít dílo s ojedinělými, drobnými vadami, které samy o sobě ani ve 
spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání 
podstatným způsobem neomezují. Vady a nedodělky zjištěné při předání budou uvedeny 



v předávacím protokolu, přičemž smluvní strany zároveň dohodnou lhůtu k jejich odstranění.
Nebude-li termín odstranění vad a nedodělků dohodnut, platí, že budou odstraněny do 10 (deseti)
dnů od předání a převzetí díla.

4. Objednatel souhlasí s převzetím dokončeného díla i před uplynutím dohodnutého termínu plnění.

5. Za objednatele je k realizaci této smlouvy určen

6. aci této smlouvy určen

VIII.
Záruka

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jím provedené dílo po dobu 24 měsíců ode dne předání a převzetí
díla bez vad a nedodělků.

2. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít po celou záruční dobu vlastnosti stanovené touto
smlouvou, Specifikací předmětu plnění, právními předpisy, technickými normami,
bezpečnostními předpisy, a jinak vlastnosti obvyklé. Záruka se vztahuje rovněž na vady díla
vzniklé v důsledku vad Specifikace předmětu plnění, pokud je zhotovitel mohl při vynaložení své
odborné péče v průběhu provádění díla zjistit.

3. Zhotovitel se danou zárukou dále zavazuje, že dílo bude po celou dobu zhotovitelem poskytnuté
záruky za jakost, bezvadné, funkční, kompletní a plně způsobilé k užívání k účelu patrnému ze
smlouvy, a není-li účel ze smlouvy patrný potom k účelu obvyklému, a že si zachová i všechny
vlastnosti uvedené ve smlouvě, a nejsou-li ve smlouvě uvedené potom vlastnosti obvyklé.
Odpovědnost zhotovitele za vady díla, na které se vztahuje záruka, je objektivní, tj. bez nutnosti
prokazování zavinění zhotovitele. Objednateli náleží práva ze záruky, oznámí-li zhotoviteli vady
díla kdykoliv do konce záruční doby, bez ohledu na to zda jde o vady zjevné či skryté, o vady,
které mělo dílo již při přechodu nebezpečí škody na objednatele, nebo půjde-li o vady, které
vzniknou nebo se projeví později.

4. Zhotovitel odpovídá za to, že po celou dobu záruky bude předané dílo odpovídat aktuálnímu stavu
právního řádu v ČR, funkcionality díla budou odpovídat závazným právním předpisům nejpozději
ke dni, kdy nabyla nová právní účinnost platnost.

5. Bude-li plnění zhotovitele vadné, má objednatel právo:
a) na odstranění vady dodáním nové věci nebo novým provedením vadných částí díla (event.
dodáním chybějící věci),
b) na odstranění vady opravou,
c) na slevu z ceny díla, odpovídající vyššímu z těchto nároků:
- rozdíl mezi hodnotou, kterou by mělo dílo bez vad, a hodnotou kterou má dílo s vadami,
- v daném místě a době obvyklých nákladů na opravu díla, nebo obvyklých nákladů na nové
provedení vadných částí díla,
d) odstoupit od smlouvy.
Volba mezi výše uvedenými právy z vadného plnění náleží objednateli. Zvolí-li objednatel právo
dle výše uvedeného písm. a) nebo b) a zhotovitel vadu neodstraní ve lhůtě poskytnuté mu k tomu
objednatelem, je objednatel oprávněn volbu svého práva změnit bez souhlasu zhotovitele a může
požadovat výše uvedenou slevu z ceny díla, nebo může od smlouvy odstoupit. V takovém případě
je objednatel také oprávněn na náklady zhotovitele odstranit vady sám, nebo je nechat na náklady
zhotovitele odstranit třetí osobou.
Práva z vad díla oznámených objednatelem zhotoviteli, a jiná práva vzniklá objednateli
v souvislosti s vadami díla zhotovitele nebo v souvislosti s prodlením zhotovitele s provedením
díla nebo s dokončením jeho částí, je objednatel oprávněn uplatnit u soudu v promlčecí době,
která se ujednává v délce pět let ode dne oznámení vady zhotoviteli nebo ode dne vyúčtování
nároků vzniklých v souvislosti s vadou díla zhotovitele nebo s prodlením zhotovitele.

6. Zhotovitelem poskytnutá záruka za jakost nemá vliv na existenci práv z vadného plnění
garantovaných objednateli předpisy občanského práva.



  

  

 
 

X. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy  

1. Za prodlení s odstraněním vad a nedodělků zjištěných v předávacím protokolu nebo s odstraněním 
vad a nedodělků reklamovaných objednatelem v záruční době se sjednává smluvní pokuta ve výši 
0,1 % za každý započatý den prodlení.  

2. Za pozdní dodání je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % za 
každý den prodlení.  

3. Za prodlení s úhradou je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % za 
každý započatý den prodlení.   

4. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 10 dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní 
pokuty povinné smluvní straně. Ve všech případech, kdy vznikne podle této smlouvy smluvní 
straně nárok na zaplacení smluvní pokuty, je oprávněná smluvní strana oprávněna požadovat 
vedle zaplacení smluvní pokuty i náhradu škody způsobené porušením závazku utvrzeného 
smluvní pokutou v plné výši. 

5. Objednatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit v případě, že zhotovitel bude 
v prodlení s dokončením a předáním kompletního díla po dobu delší 30 dnů, a/nebo v případě, že 
bude vůči zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení a/nebo zhotovitel vstoupí do likvidace a/nebo 
vyskytnou-li se odůvodněné pochybnosti o způsobilosti zhotovitele dostát svým závazkům z této 
smlouvy.     

6. Za podstatné porušení smluvních povinností zhotovitele je považováno i nekvalitní provádění 
zjištěné v průběhu realizace díla. V ostatním se odstoupení od smlouvy řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.   

7. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ujednání smluvních stran o smluvní pokutě a o náhradě 
škody.   

 

XI. 
Ostatní ujednání  

1. Smluvní strany prohlašují, že přebírají na sebe nebezpečí změny okolností a že jakákoliv změna 
okolností nezakládá žádné ze smluvních stran právo uplatňovat jakékoliv nároky s tím související. 
Smluvní strany tímto výslovně vylučují aplikaci ust. § 1765 odst. 1, § 1766 a § 2000 občanského 
zákoníku. Smluvní strany se rovněž vzdávají jakéhokoliv práva na zrušení smlouvy a navrácení 
do původního stavu, pokud by byla vzájemná plnění dle této smlouvy v hrubém nepoměru, 
a výslovně vylučují aplikaci ust. § 1793 až 1796 občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním úplného znění této smlouvy, a to zejména v souvislosti 
s plněním povinností objednatele dle z.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění, z.č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a z.č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.  

3. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako 
osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly, v souladu s ust. §2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou dodatky označenými pořadovými čísly 
a podepsanými smluvními stranami. K jednáním učiněným v jiné, než písemné formě se 
nepřihlíží. 

3. Smluvní strana je povinna oznámit druhé smluvní straně jakoukoliv změnu údajů uvedených 
v záhlaví této smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o příslušné změně 
dozví. 



  

  

4. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy výslovně neupravené dohodou stran se řídí 
příslušnými ustanoveními z.č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1.   

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva je uzavřena podle jejich pravé, vážné a 
svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Osoby podepisující tuto smlouvu jménem objednatele 
a zhotovitele výslovně prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu o dílo podepsat a k platnosti 
smlouvy není třeba podpisu jiných osob. 

 
 

 
V Bratislavě, dne 20. 11. 2019         V Boskovicích  dne ……………… 
 
Zhotovitel:                                                         Objednatel:                                                   
 

 
 
 
 

…………………..…………    …………………..………… 
Ing. Dušan Gavura                RNDr. Dan Štěpánský 
člen představenstva               jednatel  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  

Příloha č. 1 – Specifikace veřejné zakázky „Dodávka a implementace modulu eNeschopenky pro 
Nemocnici Boskovice s.r.o.“ 
 
 
Doplnění modulu eNeschopenky systému NIS CLINICOM o možnost vydávat rozhodnutí o dočasné 
pracovní neschopnosti a potvrzovat trvání dočasné pracovní neschopnosti elektronickou formou.  
Odesílání z NIS CLINICOM bude identifikace probíhat prostřednictvím certifikátu od SÚKLu, který už 
nemocnice využívá při vydávání eReceptu. 
Funkce modulu eNeschopenky v NIS CLINICOM musí být dle specifikací zveřejněných na stránce 
https://www.cssz.cz/web/eneschopenka. 
 

                                                  20. novembra 2019 11:32
                                                  CN=Ing. Dušan Gavura
                                                  OU=182, serialNumber=80 49 70 
                                                  ISSUER CN=PostSignum Qualified CA 3

RNDr. Dan 
Štěpánský

Digitálně podepsal 
RNDr. Dan Štěpánský 
Datum: 2019.11.22 
14:35:18 +01'00'


